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İranlı şair. 
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1179 (1765) yılında Kilşan'da doğdu. Adı 
Feth Ali, mahlası "Saba"dır. Çağdaşı olan 

tarihçi Mirza Hasen-i Zenüii Riyazü'l-cen

ne adlı eserinde onun aslen Tebrizli oldu

ğunu, atalarının Safeviler döneminde Teb
riz'den lrak'a gidip yerleştiğini belirtir. Bir 

kısım tarihçiler ise Azerbaycan ahalisinden 
olup bazan bağımsız, bazan da Zend ve 

Kaçar hükümdarlarına tabi olarak emir
lik, yöneticilik ve sınır muhafızlığı yapan 
Dünbüll sütalesine mensup bulunduğunu 

ileri sürer. Zend hükümdarlarından Kerim 
Han döneminde Feth Ali'nin ailesi Kaşan'a 

gelmiş, babası Aga Muhammed şehrin va
liliğini yapmış , büyük kardeşi Mirza Mu
hammed Ali Han da Lutf Ali Han'ın veziri 
olmuştur. 

Tahsilini Kilşan'da yapan Feth Ali, Aga 
Feth Ali diye şöhret buldu ve Hacı Süley

man Big Sabahi-yi Bigdill'nin öğrencileri 
arasında yer aldı. Önceleri Lutf Ali Han'ı 
ve Zend sütalesine mensup emirleri met
heden Feth Ali, bu sütalenin yerine Kaçar

lar'ın iş başına gelmesi ve kardeşinin Aga 
Muhammed Şah Kaçar tarafından öldürül
mesinden sonra bir süre gözlerden uzak 

yaşadı. Feth Ali Şah'ın Aga Muhammed 
Şah tarafından Fars hakimi olarak tayin 
edilmesi üzerine onun yanına gitti. Ken

disi de alim ve şair olan, SaM'nın ailesine 
yapılan zulümlerdi:m dolayı üzülen Feth Ali 
Şah onu himayesine aldı. 

FethAli Şah'ın 1211'de (1797) Tahran'a 
gelip tahta oturması münasebetiyle SaM'

nın söylediği kaside şah tarafından beğe
niidi ve kendisine "melikü'ş-şuara" lakabı 
ile "han" ve "ihtisabü'l-memalikl" unvanıa

rı verildi. Daha sonra birkaç yıl Kum ve Kil
şan'da valilik yaptı, bir müddet Kum Asita

nesi'nin kilit m.uhafızlığında bulundu. 1223 
(1808) yılında Kum'da hastalık ve kuraklık 

baş gösterince Tahran'a çağrıldı, görevli 
olarak Azerbaycan ve Türkistan'a gönde
rildi. Feth Ali Şah, İran-Rus savaşına katıl
mak üzere 1228'de (1813) Azerbaycan'a 

gittiğinde Saba da onun yanında yer aldı. 
Dönüş esnasında şahtan Firdevsl'nin Şah
name'sinin vezninde Şahinşahname adıy

la bir eser yazmak için izin istedi ve 40.000 
beyitlik bu çalışmasını üç yıl içinde tamam-

!adı. 1233 (1818) yılında büyük bir kıtlığın 
yaşandığı Horasan'a yardım götüren he
yetin başında bulunan Saba bu yolculuk
tan sonra "plş-hıdmet, nedim-i has. me
likü'ş-şuara" unvanlarıyla Feth Ali Şah'ın 

sarayında bulundu ve 1238'de (1823) Tah
ran'da öldü. Şiirlerinin çoğu gazel, mesne

vi, rubal ve terciibend tarzında olup kasi
dede de çok başarılıydı. Bu konuda Enve
rl'yi taklit etmekle birlikte kendine has bir 

üslüp oluşturmuştur. Kani. Sipihr ve Edl
bü'l-Memalik Perahani gibi şairler onun 

üstübunu taklit etmiştir. 

Eserleri. 1. Divan (nşr. Muhammed Ali 
Necati, Tahran 1341 h ş.) Saba, 15.000 be
yit olduğu tahmin edilen divanında yer alan 
Zend emirlerinin methine dair şiirlerini Ka
çar şehzadesi FethAli Şah'ın hizmetine gi
rince yok etmiştir. z. Gülşen-i Şabfı (nşr. 
H. Kühl Kirmanl, Tahran, ts.). Şairin, oğ
luna nasihat vermek için Sa' di-i Şlrazl'nin 
Bostan'ı tarzında kaleme aldığı en güzel 
şiirlerinden meydana gelen eseridir. 3. Şa
hinşahname (nşr. Muhtar Muhsinpür, Taf;.
lfl-i lfamase-i Şehinşahname-i $aba, Tah
ran 1380 hş.). EserdeFethAli Şah'ın atala
rı, hükümdarlığı zamanında meydana ge
len olaylar, Abbas Mirza'nın Ruslar'la sa
vaşması ve fetihleri anlatılır. Sabil, tarihi 
bir kahramanlık destanı ortaya koymaya 
çalışırken Firdevsl'nin üs!Qbunu taklit et
tiğinden eski kelimeleri çokça kullanmış, 
bu yüzden tarihi olaylar süslü kelimeler 
içinde kaybolmuştur. Şairin ayrıca Hz. Mu
hammed'in hayatı, mucizeleri, savaşları ve 
Hz. Ali'nin kahramantıklarını anlattığı Jju
davendname adlı eseriyle Hakant-i Şirva
nl'nin TuJ:ıfetü'l-'Ira]feyn'ini taklit ede
rek kaleme aldığı 'İbretname'den başka 
(Yahya AryanpGr, ı, 23) kendisi hayatta 
iken nüshası kaybolan 10.000 beyit civa
rındaki Yusuf u Züley]]a adlı bir eser yaz
dığı belirtilmektedir. 
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SABA-BOSELİK 

SABA-BÜSELİK 
(~~~) 

LTürk mii.sikisinde bir birleşik makam:.J 

Türk mOsikisi makamları arasında "bü
selikliler" ve "kürdlliler" genel adıyla anılan 
ve dügah perdesinde karar eden iki grup 
makam vardır. Bunlardan büselikliler gru
bunda asıl makamın sonuna yani karar 
kısmına yerindeki büselik makamı dizisi 
veya beşiisi (hatta dörtlüsü) eklenmek sure
tiyle karar ettirilir. Bunlar isimlendirilirler
ken başa ana makamın adı. sona da büse
lik ismi eklenir: Hisar-büselik, şehnaz-bü
selik, acem-büselik gibi. Bu gruptaki ma
kamlarda önce ana makamda seyredildik
ten sonra yerindeki büselik veya kürdl dizi 
yahut beşlisine geçilerek karar edilir. Saba
büselik makamı da büselikliler zümresin
den bir makam olup Hamamizade İsmail 
Dede Efendi tarafından terkip edilmiştir. 
Her bakımdan saba makamına bağlı olan 
bu makamın durağı da saba gibi dügah 
perdesi ve seyri yine onun gibi çıkıcı veya 
çıkıcı-inicidir. Makamın dizisi sabil maka
mını meydana getiren dizilere yerindeki 
büselik dizi, beşli veya dörtlüsünün eklen
mesinden meydana gelmiştir, yani çar
gahtaki zirgüleli-hicaz dizisine yerinde saba 
dörtlüsü ve yerinde büselik dizisinin ek
lenmesinden oluşmuştur. 

Ci3rg:3hta zirgüleli hicaz dizisi 

çargahta 
hicaz beşiisi 
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Yerinde 
saba dörtlüsü 

Yerinde büselik dizisi 

Gerdaniyede 
hicaz dörtlüsü 

Bu makamdaki peşrev, kar, beste, se
mili gibi büyük formlu eserlerde büselik 
dizisinin tamamı kullanılabilirse de şarkı 
gibi küçük formdaki eserlerde zaman dar
lığı sebebiyle büselik beşiisiyle karar edil
diği görülmektedir. Makamın güçlüsü çar
gah perdesidir ve bu perdede satada ol
duğu gibi zirgüleli-hicaz çeşnisiyle maka
mın yarım kararı yapılır. Sabil-büselik ma
kamının asma kararları da saba gibidir. 
Bunlar gerdaniyede hicazlı. acemde nikriz-
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